



2021年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年8月3日

上場会社名 GMB株式会社
 コード番号 7214 URL <https://www.gmb.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役
 四半期報告書提出予定日 2020年8月7日
 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 (氏名) 松波 誠
 (氏名) 善田 篤志
 TEL 0745-44-1911

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	13,851	7.8	83		36		93	
2020年3月期第1四半期	15,026	2.0	122	64.1	66	86.8	44	

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 1,432百万円 (%) 2020年3月期第1四半期 1百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	17.92	
2020年3月期第1四半期	8.48	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期第1四半期	61,755	26,613	31.1	3,669.49
2020年3月期	63,574	28,175	31.9	3,875.57

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 19,198百万円 2020年3月期 20,276百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		20.00		20.00	40.00
2021年3月期					
2021年3月期(予想)		0.00			

(注) 1. 直前に公表されている配当予想からの修正の有無: 有
 2. 2021年3月期期末配当につきましては、未定としております。
 配当予想の詳細につきましては、本日(2020年8月3日)公表いたしました「業績予想及び配当予想に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	56,000	8.5	800		1,300		850		162.46

(注) 1. 直前に公表されている業績予想からの修正の有無: 有
 2. 業績予想の詳細につきましては、本日(2020年8月3日)公表いたしました「業績予想及び配当予想に関するお知らせ」をご覧ください。

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料10ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年3月期1Q	5,233,280 株	2020年3月期	5,233,280 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2021年3月期1Q	1,335 株	2020年3月期	1,335 株
------------	---------	----------	---------

期中平均株式数(四半期累計)

2021年3月期1Q	5,231,945 株	2020年3月期1Q	5,211,105 株
------------	-------------	------------	-------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	10
(セグメント情報等)	11
3. 補足情報	12
2021年3月期 第1四半期決算短信 補足説明資料	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における当社グループは、韓国で電動ウォーターポンプなど新製品の開発や販路拡大を進めるなどしたほか、生産性の改善やコスト削減などの競争力強化に努めました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の感染拡大や世界各地での外出規制等の措置などをきっかけとした世界的な経済活動の停滞などの影響を受けました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高が13,851百万円（前年同四半期比7.8%減）、営業損失は83百万円（前年同四半期は122百万円の利益）となり、経常損失は36百万円（前年同四半期は66百万円の利益）となりました。さらに、黒字の拠点における税金費用の負担などにより、親会社株主に帰属する当期純損失は93百万円（前年同四半期は44百万円の損失）となりました。

主要な品目分類別の販売状況を説明しますと、次のとおりであります。

駆動・伝達及び操縦装置部品部門は、欧州の新車部品市場におけるユニバーサルジョイントの輸出や韓国・中国の新車部品市場におけるバルブスプール、中国の新車部品市場における等速ジョイントの販売が減少したことなどにより、売上高は7,067百万円（前年同四半期比15.8%減）となりました。

エンジン部品部門は、韓国で電動ウォーターポンプの市場開拓を進めるなどしたほか、米国の補修部品市場におけるウォーターポンプの販売が増加したことなどにより、売上高は4,667百万円（同9.3%増）となりました。

ベアリング部門は、海外補修部品市場におけるテンショナー・アイドラー・ベアリングの販売が減少したことなどにより、売上高は2,072百万円（同11.1%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

当社は、製造、販売体制を基礎とした拠点の所在地域別のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「韓国」、「中国」、「タイ」、「欧州」及び「豪州」の7つを報告セグメントとしております。各報告セグメントでは、自動車部品を製造、販売しております。

① 日本

世界的な新型コロナウイルスの感染拡大により、欧州の新車部品市場におけるユニバーサルジョイントや海外補修部品市場におけるウォーターポンプなどの販売が減少したことなどの結果、売上高2,461百万円（前年同四半期比25.7%減）、セグメント損失10百万円（前年同四半期は71百万円の利益）となりました。

② 米国

連結子会社のGMB NORTH AMERICA INC.において新規顧客獲得などにより補修用ウォーターポンプの販売が増加した一方で、関税引き上げによる費用増加などの結果、売上高1,655百万円（前年同四半期比38.3%増）、セグメント損失119百万円（前年同四半期は34百万円の損失）となりました。

③ 韓国

連結子会社のGMB KOREA CORP.において電動ウォーターポンプの販売が増加したものの、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、新車部品市場におけるバルブスプールや海外補修部品市場におけるテンショナー・アイドラー・ベアリングの販売が減少したことなどの結果、売上高8,498百万円（前年同四半期比6.2%減）となりました。一方で利益面ではコスト削減努力などの競争力強化に努めた結果、セグメント利益104百万円（同1,261.8%増）となりました。

④ 中国

製造拠点である連結子会社3社及び調達・物流拠点の連結子会社1社において、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、中国新車部品市場における等速ジョイントやバルブスプールの販売が減少するなどした一方で、ドル建て輸出取引のドル高元安による採算良化やコスト削減努力などの競争力強化に努めた結果、売上高567百万円（同29.3%減）、セグメント利益29百万円（同514.5%増）となりました。

⑤ タイ

タイ国内向けの販売が減少しましたが、アルミなどの原材料価格の下落などの結果、売上高129百万円（同13.2%減）、セグメント利益38百万円（同42.2%増）となりました。

⑥ 欧州

欧州の既存顧客において取扱製品の拡大により販売が増加するなどした一方で、新工場に係る経費増加などの結果、売上高603百万円（同18.0%増）、セグメント利益4百万円（同87.0%減）となりました。

⑦ 豪州

前第3四半期連結会計期間に設立した新拠点において、操業準備中につき、関連経費支出によるセグメント損失16百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前四半期純損失が60百万円（前年同四半期は68百万円の利益）、たな卸資産が795百万円の増加（前年同四半期比564.0%増）、設備投資による有形固定資産の取得による支出が527百万円（同57.1%減）となるなどの一方で、減価償却費が770百万円（同7.1%減）となり、短期借入金が1,041百万円（同27.0%増）、社債が1,047百万円（前年同四半期は68百万円の支出）増加したことなどの結果、期末残高は572百万円増加して5,795百万円となりました。

当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は205百万円（前年同四半期は121百万円の獲得）となりました。これは主に、税金等調整前四半期純損失が60百万円（前年同四半期は68百万円の利益）、たな卸資産が795百万円の増加（前年同四半期比564.0%増）となるなどの一方で、減価償却費が770百万円（同7.1%減）となったことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は598百万円（同44.3%減）となりました。これは主に、設備投資による有形固定資産の取得による支出が527百万円（同57.1%減）となったことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果獲得した資金は1,578百万円（同38.9%増）となりました。これは主に、短期借入金が1,041百万円（同27.0%増）、社債が1,047百万円（前年同四半期は68百万円の支出）増加したことなどによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年3月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による事業活動への影響を合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を算定いたしました。

詳細につきましては、本日（2020年8月3日）公表いたしました「業績予想及び配当予想に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,037,680	6,583,952
受取手形及び売掛金	14,026,541	12,954,040
商品及び製品	6,436,953	6,496,729
仕掛品	4,830,219	5,295,064
原材料及び貯蔵品	3,132,274	2,840,918
未収還付法人税等	151,392	151,381
その他	1,174,487	1,235,242
貸倒引当金	△153,573	△142,139
流動資産合計	35,635,975	35,415,190
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,670,177	6,348,738
機械装置及び運搬具（純額）	11,421,037	10,662,150
土地	6,035,111	5,892,113
建設仮勘定	368,992	448,252
その他（純額）	505,815	509,229
有形固定資産合計	25,001,134	23,860,483
無形固定資産		
その他	214,824	194,330
無形固定資産合計	214,824	194,330
投資その他の資産		
投資有価証券	783,644	613,769
繰延税金資産	782,098	692,905
その他	1,216,082	1,012,037
貸倒引当金	△59,500	△33,082
投資その他の資産合計	2,722,324	2,285,631
固定資産合計	27,938,282	26,340,445
資産合計	63,574,258	61,755,635

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,941,173	5,752,073
短期借入金	11,685,450	12,321,978
1年内返済予定の長期借入金	1,949,694	2,716,542
1年内償還予定の社債	1,367,651	272,334
未払法人税等	280,099	78,787
賞与引当金	155,211	77,605
製品保証引当金	231,875	161,555
その他	2,462,286	2,595,933
流動負債合計	25,073,442	23,976,811
固定負債		
社債	547,060	2,655,257
長期借入金	5,903,644	4,576,635
繰延税金負債	573,785	545,437
退職給付に係る負債	2,784,101	2,771,016
その他	516,446	617,214
固定負債合計	10,325,038	11,165,561
負債合計	35,398,481	35,142,372
純資産の部		
株主資本		
資本金	847,444	847,444
資本剰余金	1,003,782	1,003,782
利益剰余金	17,392,887	17,194,476
自己株式	△2,423	△2,423
株主資本合計	19,241,691	19,043,280
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,402	7,026
為替換算調整勘定	1,039,017	160,143
退職給付に係る調整累計額	△11,355	△11,875
その他の包括利益累計額合計	1,035,063	155,293
非支配株主持分	7,899,021	7,414,687
純資産合計	28,175,777	26,613,262
負債純資産合計	63,574,258	61,755,635

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
売上高	15,026,578	13,851,996
売上原価	12,654,395	11,592,092
売上総利益	2,372,183	2,259,903
販売費及び一般管理費	2,249,304	2,343,291
営業利益又は営業損失(△)	122,878	△83,387
営業外収益		
受取利息	8,154	6,469
為替差益	-	194,244
貸倒引当金戻入額	-	33,839
製品保証引当金戻入額	31,796	2,904
持分法による投資利益	56,007	19,513
デリバティブ評価益	46,621	-
その他	29,842	99,907
営業外収益合計	172,423	356,879
営業外費用		
支払利息	140,050	112,990
手形売却損	37,089	30,283
デリバティブ評価損	-	152,741
為替差損	25,037	-
その他	27,097	13,626
営業外費用合計	229,276	309,642
経常利益又は経常損失(△)	66,025	△36,150
特別利益		
固定資産売却益	4,609	1,513
特別利益合計	4,609	1,513
特別損失		
固定資産売却損	1,327	26,304
固定資産除却損	896	0
特別損失合計	2,224	26,304
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	68,409	△60,940
法人税等	93,160	74,941
四半期純損失(△)	△24,750	△135,882
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	19,444	△42,110
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△44,194	△93,772

(四半期連結包括利益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純損失(△)	△24,750	△135,882
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,022	△376
為替換算調整勘定	11,495	△1,178,610
退職給付に係る調整額	△1,344	△520
持分法適用会社に対する持分相当額	17,106	△116,702
その他の包括利益合計	26,235	△1,296,209
四半期包括利益	1,484	△1,432,092
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	19,437	△973,542
非支配株主に係る四半期包括利益	△17,953	△458,550

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	68,409	△60,940
減価償却費	829,802	770,573
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△81,261	△30,290
賞与引当金の増減額(△は減少)	△94,302	△77,605
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△103,231	132,654
製品保証引当金の増減額(△は減少)	△53,527	△59,431
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△56,300	-
受取利息及び受取配当金	△11,995	△7,295
支払利息	140,050	112,990
為替差損益(△は益)	25,903	70,595
デリバティブ評価損益(△は益)	△46,621	152,741
有形固定資産除売却損益(△は益)	△2,384	24,790
持分法による投資損益(△は益)	△56,007	△19,513
売上債権の増減額(△は増加)	△141,038	576,366
たな卸資産の増減額(△は増加)	△119,872	△795,895
仕入債務の増減額(△は減少)	△480,373	△919,556
その他	402,821	167,489
小計	220,072	37,672
利息及び配当金の受取額	109,311	76,064
利息の支払額	△128,705	△104,045
法人税等の支払額	△78,994	△215,052
営業活動によるキャッシュ・フロー	121,683	△205,359
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△441,193	△389,952
定期預金の払戻による収入	601,000	385,000
有形固定資産の取得による支出	△1,231,154	△527,943
有形固定資産の売却による収入	6,973	16,798
無形固定資産の取得による支出	△2,575	△83
貸付金の回収による収入	21,756	964
その他	△29,978	△83,427
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,075,171	△598,644

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	5,272,774	7,559,558
短期借入金の返済による支出	△4,452,711	△6,517,839
長期借入れによる収入	928,515	169,529
長期借入金の返済による支出	△398,624	△518,939
社債の発行による収入	-	2,234,912
社債の償還による支出	△68,881	△1,187,297
リース債務の返済による支出	△20,700	△37,255
配当金の支払額	△98,427	△98,470
非支配株主への配当金の支払額	△25,663	△25,782
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,136,282	1,578,416
現金及び現金同等物に係る換算差額	48,077	△202,340
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	230,871	572,071
現金及び現金同等物の期首残高	4,991,240	5,223,680
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,222,112	5,795,752

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2019年4月1日至2019年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	日本	米国	韓国	中国	タイ	欧州	豪州	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高										
(1) 外部顧客への売上高	3,312,635	1,197,037	9,058,776	803,300	149,471	511,723	-	15,032,945	△6,366	15,026,578
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	268,795	-	729,797	1,723,611	627,655	-	-	3,349,859	△3,349,859	-
計	3,581,431	1,197,037	9,788,573	2,526,912	777,127	511,723	-	18,382,805	△3,356,226	15,026,578
セグメント利益又は損失(△)	71,084	△34,099	7,651	4,796	27,024	34,028	-	110,487	12,391	122,878

(注) 1. 外部顧客への売上高の調整額△6,366千円は、内部売上高で消去できなかった取引差額であります。また、セグメント利益又は損失(△)の調整額12,391千円は、セグメント間取引消去46,359千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△33,968千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自2020年4月1日至2020年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	日本	米国	韓国	中国	タイ	欧州	豪州	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高										
(1) 外部顧客への売上高	2,461,754	1,655,510	8,498,249	567,729	129,774	603,836	-	13,916,855	△64,859	13,851,996
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	257,124	-	774,012	1,401,580	593,627	-	-	3,026,344	△3,026,344	-
計	2,718,879	1,655,510	9,272,262	1,969,310	723,401	603,836	-	16,943,200	△3,091,204	13,851,996
セグメント利益又は損失(△)	△10,501	△119,893	104,202	29,473	38,441	4,408	△16,533	29,598	△112,985	△83,387

(注) 1. 外部顧客への売上高の調整額△64,859千円は、内部売上高で消去できなかった取引差額であります。また、セグメント利益又は損失(△)の調整額△112,985千円は、セグメント間取引消去△74,530千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△38,455千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 補足情報

2021年3月期 第1四半期決算短信 補足説明資料

(1) 連結業績概要

(単位：百万円)

	2020年3月期				2021年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
売上高	15,026	15,153	14,480	16,563	13,851			
営業利益 (同利益率)	122 (0.8%)	△558 (△3.7%)	△3 (△0.0%)	368 (2.2%)	△83 (△0.6%)			
経常利益 (同利益率)	66 (0.4%)	△512 (△3.4%)	△50 (△0.3%)	183 (1.1%)	△36 (△0.3%)			
税引前四半期純利益 (同利益率)	68 (0.5%)	△619 (△4.1%)	△30 (△0.2%)	41 (0.2%)	△60 (△0.4%)			
親会社株主に帰属する 四半期純利益 (同利益率)	△44 (△0.3%)	△520 (△3.4%)	△97 (△0.7%)	△248 (△1.5%)	△93 (△0.7%)			

(2) キャッシュ・フロー関連

(単位：百万円)

	2020年3月期				2021年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
営業CF	121	1,364	660	2,236	△205			
投資CF	△1,075	△1,210	△897	△988	△598			
財務CF	1,136	△751	411	△783	1,578			
設備投資額	1,332	1,421	1,161	584	590			
減価償却費	829	942	826	880	770			

(3) 製品の品目分類別売上高

(単位：百万円)

	2020年3月期				2021年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
駆動・伝達及び操縦装置部品	8,395	8,286	7,769	8,531	7,067			
エンジン部品	4,271	4,307	4,342	5,032	4,667			
ベアリング	2,330	2,527	2,309	2,869	2,072			
その他	29	31	58	130	44			
計	15,026	15,153	14,480	16,563	13,851			

(4) セグメント別売上高（外部顧客に対する売上高）

(単位：百万円)

	2020年3月期				2021年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
日本	3,312	3,330	3,175	3,308	2,461			
米国	1,197	927	1,291	1,221	1,655			
韓国	9,058	9,678	8,566	10,115	8,498			
中国	803	585	854	1,059	567			
タイ	149	152	121	127	129			
欧州	511	508	501	642	603			
豪州	-	-	-	-	-			
調整額	△6	△30	△30	89	△64			
計	15,026	15,153	14,480	16,563	13,851			

(5) セグメント別営業利益

(単位：百万円)

	2020年3月期				2021年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
日本	71	△234	8	75	△10			
米国	△34	△445	31	△341	△119			
韓国	7	158	0	670	104			
中国	4	△105	△41	△48	29			
タイ	27	22	14	△1	38			
欧州	34	49	△2	41	4			
豪州	-	-	-	△10	△16			
調整額	12	△3	△13	△15	△112			
計	122	△558	△3	368	△83			